
Posudek školitele bakalářské práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů bakalářské práce (BP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané BP 

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení BP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání BP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace BP 

  A – výsledky zpracovány a v BP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na BP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na BP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	4: Kolegyně Rusnáková projevil zájem pracovat u nás v laboratoři ve svém druhém ročníku s tím že by ji zajímaly komplexy s možným využitím v medicíně. V té době jsme se dohodli na přípravě nesymetricky substituovaných derivátů cyklenu, kde by se testoval vliv fosfonové skupiny na derivátu s amidovými a současně acetátovými pendantními rameny. Mělo by jít jak o vliv na rychlost komplexace iontů Ln(III), tak o vliv na NMR relaxační parametry těchto komplexů. Bylo tedy nutné nejprve připravit orthogonálně chráněné cykleny, jejichž aminové skupiny budou postupně substituovány pendantními rameny. Tato "chránící" chemie se nakonec stala hlavním tématem předložené bakalářské práce.  Orthogonální chránění polyazamakrocyklů stále ještě není dostatečně prozkoumáno a existuje pouze několik prací týkající se této problematiky. Ač byl původně navržen postup dle literatury, ukázalo se, že už první dva kroky syntézy neposkytují v literatuře uváděné výtěžky - ačkoli je formyl-cyklen "běžnou" výchozí látkou, jeho syntéza není dobře popsána. Proto byly postupně otestovány jiné postupy, které se nakonec zdají být i výhodnější než původní návrh. Nakonec se nepodařilo dojít až k cílovému produktu, ale bylo získáno nemálo užitečných nových informací k chránění aminových skupin cyklenu.  Kolegyně zvládla úskalí syntézy a čištění nově připravených organických látek a jejich charakterizaci obvyklými metodami (NMR, MS, HPLC atd.). Získala také dostatečné znalosti o celé problematice a také o významu alternativních cest v organické syntéze. Zkušenosti získané během práce na bakalářském projektu jsou dobrým základem pro pokračování tohoto projektu v dalším studiu. Bakalářskou práci sepisovala samostatně pouze s malou dopomocí školitele. 
	Name: Michela Rusnáková
	Nazev: Nesymetricky substituované makrocyklické ligandy
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	Datum: 2. 6. 2024
	Skolitel: Petr Hermann
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


